Incepit fīmo vēnib[us] Mgr[is] Joh[ann]i Gerson Cā
cellarii Parisiensis de Efficacia orationis.

Sicut oratio vel obsecracione agilis et expedita. Abstinet in me inquietus tanquam cursor leuis explicans vias suas. et sicut virgula summi. quemadmodum postulabat que dicebat. Diriga enim oratio mea sicut Iesu. Hoc autem fit. si obediam beatissimo petro. abstinentes nos a concupiscentiis. que militant aduersus animam. Potuerat nunc et postea trahi sermo nostrus per concordias. ex scriptura ad eruditos; morali assumptas. sed ecce crebrius occurrit in ipsa meditacione mea studiositas speculatrix. postulas. ut proprieates aliquas doctrinales et scolasticas elicentes insererentur. Sicut hoc intelligat studiositas. Efficacior est oratio. ceteris paribus. quod spiritualior est. et a carnalibus desideriis remotior. Hic est quod veri adoratores. adorant deum in spiritu et veritate. Orabo spiritu inquit apostolus orabo et mente. Non sic quos increpat Christus ex verbis prophetarum. Propterea iste labitur me horat. cor autem eius loquuntur anima. Efficacior est ceteris pribus. theologorum oratio. quod super fidem simpliciter. clavis et puriore habet de divina locata.

LANDES-
UND STADT-
BIBLIOTHEK
DUSSELDORF

co gnicōem. Est enim talis orō spūalior a fan
tasmatib; corporeis alienacōr. Hec orō oquirit
cū summa difficultate a pascit animā Nō Antho
mū de oracōe extatica. **E**fficacē est puerorū
baptisatorū oracio. in quib; nondū vīgent de
sideria carnalia. quia per regeneracōem facti
sunt filij dī. et placabiles ei. Vnde ē illud psal
miste Ex ore infantū a lactentū. ac Maxima
debetur puerō reuerentia. Ve ve q̄ verb. opī
bus. aut exemplis prostiuit hanc puritatē
angelicā. **S**it oracō bonis associata Cōuer
sacōem inquit vestrā habentes bonā. Impos
sibile ē enī sicut iqt iheromimus multo q̄ p̄ces
nō exaudiri. Propterea dicit apud matheū
ssactus est cōuētus ut oraret. Vnde et habita
bāt apli piter dū illos orātes illustrauit diuī
nitatis pleitudo. Propterea ē illa xp̄i p̄missio
Si duo vel tres oſenseint ex vobis de oī re ſup
erā. fiet eis a p̄e meo. **C**olligam⁹ hic speci
latiua tres doct̄nas. Efficacōr ē ceteis pib; orō
multitudis p̄cessionalē a localē adunatę q̄ dū
fūt loco ſepati. Ad hmōi pbacōeſ ſatis eſſe dī
vhus ecclie. Efficacōr est orō ceteis pib; a. dū fit
pro vniuersali ecclie a ad ei⁹ p̄ceptū l̄ ordi
naciōeſ. q̄ dū fit tm̄mō p̄ ſeipo. Efficacōr ē orō
multitudis dū illic p̄ſtit̄ etiā a pccōeſ orāt q̄ ſi
nulla iūgēt taliū orō **S**it orō paciēs a teigna

Quēadmodū illatas iuriās oportet pegrinū
fūstīnē ut nō respōdeat cui libet fatuo. nec liti-
get. pdatq; de suo. ut poci⁹ pacē retineat. sic
esse debet orō. qđ nōt ḥseqūter. vt dū in eo qđ
detrectat de vobis tāq; de malefactoibus. ex bo-
nis considerātes. glorificet dēū in die visitacō
mīs. qñ sc̄z dicēt. H̄i sūt quos aliquā habuim⁹ i-
derish̄ et insilitudīem ī p̄perij. Nos isēsatī vitā il-
loꝝ estiabamus ī samā a finē illorꝝ sine h̄ō. e.
ecce quō cōputati sūt it filios di aīmē scōs sors
illorꝝ ē. Colligam⁹ a hic cōplicem speculacō em.
Efficax ē plurimū illorum orō q; diffamacio-
nes a detractōes patiūt et p veritate v̄l iusti-
tia fūscipiūt. patuit illudi dāuid ē sp̄cu se mei
maledici. et de sara filia raguelis. de Jerobo a.
Job. a silibus. ubiq; libz p maledictiōe īdi-
nauit se et fūscēpit bñdictiōez. **E**fficax ē pau-
perum oratio. Sicut dicit psalmista. Eraudiuit
paupes dñs et vīctos suos non ḥspērit. Simi-
lis est oratio de his q; infirmitatib; corporeis ḡ
cias agūt deo et orant. Qđ vīdit apl's dū ayt
virtus ī infirmitate perficitur. Tot orauit lig-
uis lazarus quot vulnera habuit. **E**fficax ē
plurimū oracio eoꝝ q; spirituales temptacōes
fūstinent pacienter ī anima que molestiores
sunt aliquando apud volentes bene viuere q;
corporales molestie vel paupertas exterior. Nō

exterior. Nota de blasphemia. Nota qui isamūt
Quā definit cōsolacōes expiri. s̄m illud. Scdm
multitudinē; dolorū meoz̄ in. cor. m. cō. t. l. a. m
C Sit orō libera nec obligata nec alligata reb;
huius mūdi per vīncula cupiditatis. Propreā
subdit petrus. Quasi liberī libertati scilicet tali. q̄
sūma īgenuitas est. i. q̄ seruitus xp̄i cōprobat
Est enim fallax altera quedā libertas. oī serui
tute dexteror. Quā notat petrus cū subdit. Non
quasi velamē habētes malitie libertatē. sed ut
serui dei. Talis est peccator q̄ velut onagru se
liberū natū putat. dū dimitit ut post desideia
cordis sui in admūēcōibus suis eat. quasi bos
lasciuēs ac. Sed nihil est īfelicitus. dicēte Au
gustino. felicitate et impunitate peccantū. O
īfelic īquit de quodā cui peccare licebat. si
cūt ex sententia plathomis. deducit boetus.
C Colligantur hī speculatiue tres veritates.
C Efficacior est ceteris paribus. oratio religi
osorum. quibus ex voto vel regula. peccare
minus licet. q̄ aliorū. si in religiomis sue ter
minis. absq; transgressione seipso coherce
ant. occupacōnum terrenarum non īmoluāt
pedes affectionum fuarum. **C** Acceptabilis
est plurimum oratio solitariorum in deserto
vbi dicente Ihes. nescio quid seremus emicet
et liberis intus euolat ad penetrādū celestia.

Sic omnis religio · quanto sibi sufficiencior est
sollicitudinis minus habens · tanto est ad contum
nuacionem contemplacionum abilior · licet non sp
ad inchoationem. Notetur expiencia · Acceptabi
litas est oratio pro seipso vel pro paucis quo ad sa
tisfactionem facienda quod dum per plurimis per
ceptione honorum temporium semet oras obliga
uit · Et hic esset grandis iurisdictio de valore ora
tionis diversis aspectibus · Nota de prius faciebus
oracionis. ¶ Sit oratio amicabilis et modesta · Con
uenit ad id quod subdit petrus · Omnes honorate
fraternitatem diligite · deum timete regem hora
te · Hic ioseph peregrinates fratres conmonuit
ne irascimini inquit in via · Et quod morum conformi
tas multum proficit · unde Exodi 12 · Eadem lex erit in
digene et coloni qui pigrinatur apud vos · Et
Exodi 22 · Peregrino molestus non eris Ipsi enim
peregrini fuisti in terra egypti · Consequenter
necessaria est orationis modestia quam generat timo
ris dei propterea preme petet · Nolite inquit pere
grinari in fere labore qui ad temptationem vobis fit
zelus absque discretionem precipitat · ¶ Efficacior est
ceteris partibus oratio per inimicos · quanto videtur
difficilior et ex maiori caritate ortum habens ·
Nota de samuele et moysse etc. ¶ Acceptabilior
est ceteris partibus oratio pro regibus et principi
bus et alijs in potestate constitutis · quanto

bonum cōmune excedit particulare. Item cul
pabiles valde sūt maledictionem eis imprecā
tes. quibus et maxime miserandum q̄ habent
homines sup capita sua. Augustin⁹. In nullo
ita repi iratum deum mihi ac̄ Si vis applica.
Efficacior est oratio. quāto verecundior est
sub deo. et casti timoris plus retinēs. Bernh.
In veritate cōperi nihil esse ita efficax ad ḡciā
dei iuueniēdam vel ad cōseruandam vel impe
trādam q̄ si semp iuueniaris non alta sapere.
sed sapere ad sobrietatē. Deniq̄. beatus vir q̄
semper est paucus. **S**it oratio humilis et
subdita. Iurta qđ cōcludit̄ i ep̄la. Sbditi esto
te i oī timore dñis. nō tātū bonis et modestis. s̄
etia discolis. Hec ē ei ḡra ac̄ Itaq; cū dīna lex
iubeat. q̄ obduāt autē suā ne exaudiat hanc le
gē orō ei⁹ scdm sapientē. est exercibil. p̄ptea obe
diētiū sēp et huiliū deo placuit orō. Orō ei hu
miliatis se penetrat celos. **E**st autē huilitas
triplex. In intellectu. in affectu. et in effectu.
Ex cuius huilitatis carētia p̄sertim in intellectu.
et ex dēpuacōe i affectū obgēte. p̄uenēt oēs er
rores et scādala eccl̄ia scā dei dū. s. hūana p̄fūp
cō. nō vult captiuāe oēz intellectū in obseqū
fidei sed querit abulae in magnis et mirabilib;
super se dedarat hoc pulchre actor summe de
vicijs et uirtutib;. assignās causas erroꝝ cē fidē

Tractatu de fide ē ea finem Ecce enim intellectus
supba presūptione dicit aliquā oracōe; nō valē
Quare. Quia tenet vel oīa de necessitate abso-
luta euemire. l' dēū terrena nō curare. l' oīa for-
tute agi. Sicut nōt Claudianus. Sepe mībi du-
biū aē. Aut quia deus sic res administrat ut et
eas p̄prios motus agere sinat. Et ita qd profi-
cit inquit oratio. ssuerūt tandem alij qui di-
cerent. non nisi ab irradiaçōe celesti suscipere
virtutem. ut alkīndus de radīs. ssuerūt qui
negarūt vocalit orādum esse aut i sacris locis
plusquā p̄phamis. Dixerūt alij q̄ orōnes ecde-
sie omēs pollute sint per symomā. Dixerunt a-
lij ut beggardinon esse vocalit orādū sed tan-
tum metalic in quadā libertate spūs. qn dicunt
non subici p̄ceptis dñmis. Sed et errores alios
quos oēs dirimit fides propt qd reddit ap̄s
dēū messicar orō quā i fide fieri debere tradidit
Jacobus. Postulet inquit iu fide. Hic late pa-
tet materia grādis sup factis p̄pē aē Tandem
sub epilogo cōclūdes dicam q̄ aduersus iful-
tus aduersarie potestatis. aduersus scismata
et errores et scandala spūalis nequicie. aduer-
sus demiq; laq; omēs quos i via pegraciōis
nre abscondūt supbi. efficacissimū ēmediū ē ha-
bere comitem oracōem. fide et spē submīxam et
aimatā caritatē. Vnde fidelis rex Josaphat

ait. 2. palipomenō. 2. Cum ignoremus qd agē
debeamus. hoc solum habemus residui. ut oculi
nos nostros ad te dirigamus per orationem
scilicet. que victrix et dñia nature est.

Explícit fmo vñibil Mgru Joh Gerson Cacel
larij Parisien. de Efficacia oromis. cui⁹ thema
fuit. Obsecro vos tanq aduenas t̄c factus in
Concilio Constatien.